
Vzdělání zaměstnanců je pro firmy důležité,
proto některé neváhají s podporou školy
Trutnov – Mezi vzděláním za-
městnanců a prosperitou fi-
rem existuje těsná spojitost.
Zejména v oblasti strojíren-
ství. Mnozí majitelé firem si
jsou této vazby nejen vědomi,
ale snaží se ji i aktivně podpo-
řit. Příkladem je podpis
smlouvy o vzájemné spolu-
práci mezi Střední průmyslo-
vou školou Trutnov a společ-
ností Kasper Kovo a převzetí
finančního daru ve výši 200 ti-
síc korun.

„Částka je nejvyšší v histo-
rii obdržených finančních da-
rů od spolupracujících spo-
lečností. Peníze využijeme na
pořízení 3D tiskárny a zaříze-
ní k seřizování nástrojů pro
číslicově řízenou frézku. Obo-
je budou využívat žáci matu-

ritního oboru Strojírenství –
počítačová grafika a žáci tří-

letého oboru s výučním listem
Nástrojař,“ upřesnil ředitel

školy Vladislav Sauer.
Součástí setkání na praco-

višti pro praktické vyučování
v Mladých Bukách, kam ma-
jitele firmy Rudolfa Kaspera
doprovázel i manažer kvality
Pavel Waněk, bylo vyhodno-
cení soutěže O nejlepšího ná-
strojaře a předání ocenění
třem nejlepším.

„Soutěže se zúčastnilo 23 žá-
ků 3. ročníku. Čtyřdenní klání
zahrnovalo část teoretickou,
ve které učni prokazovali zna-
losti v oblasti strojírenství, a
praktickou, při které zhoto-
vovali těžítko ve tvaru kostky.
Vítězem se stal Daniel Vašata,
druhé místo patří Jiřímu
Prouzovi a třetí Pavlu Kříž-
kovi,“ doplnil ředitel Vladi-
slav Sauer. (aš)


